AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL E REABERTURA DE PRAZO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERMELHO TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO e
REABERTURA DE PRAZO do Edital do Pregão Presencial Nº 052/2022 cujo OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE RIO VERMELHO/MG, tendo em vista o acolhimento da impugnação apresentada
pela empresa 3S SOLUÇÕES MÉDICAS S/A (CNPJ no 40.084.157/0001-67), vem por meio deste, RETIFICAR O EDITAL: ALTERANDO:
[bookmark: _Toc239138446][bookmark: _Toc469656221][bookmark: _Toc469730130][bookmark: _Toc472576128]I – DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL: Os subitens do item 7.2.4. QUALIFICAÇÃO ECONOMICA-FINANCEIRA E QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ficam alterados conforme especificado abaixo:  Onde lê-se: 7.2.4. QUALIFICAÇÃO ECONOMICA-FINANCEIRA E QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 7.2.4.1.Certidão Negativa de Falência e Concordata emitida pelo Poder Judiciário da sede da licitante ou órgão equivalente, com data de emissão não superior a 90 (noventa) dias da data da sessão. ACRESCENTA-SE: 7.2.4.2. Registro ou inscrição da empresa na entidade profissional competente; 7.2.4.3. Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto da licitação através da apresentação de no mínimo 01 (um) Atestado de Capacidade Técnica, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com indicação do fornecimento/prestação de serviço, com nome legível do representante legal da empresa, em papel timbrado do emitente.
II – DA REABERTURA DE PRAZO:. Tendo em vista as alterações ora mencionadas em razão das condições anteriormente fixadas, fica redesignada para o
dia 07 de dezembro de 2022, às 08hs, a sessão para recebimento dos envelopes
contendo nº I – Proposta Comercial e nº II – Habilitação (Documentação).
III – DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES DO EDITAL:  Ficam mantidas e inalteradas todas as demais disposições do Edital do Pregão
Presencial nº 052/2022 publicado anteriormente. O Edital
retificado, com as alterações indicadas, encontra-se disponível para retirada no Site
Oficial da Prefeitura Municipal de Rio Vermelho. Rogério Vieira Campos Leal- Pregoeiro.